TbiBa Pecny6vMkaHbIH Xypan npeactaBuUTenei

KbI3blNT KOXYYHHYH CeNbCKOro noceneHus
Uep6y KOA33 CyMy3yHYH CYMOH Yep6m
TON33nekumnep Xypanbl KbI3bIICKOr0 KOXYYHa

Pecny6nvkun TobiBa

PELLUEHWE
Xypana npefcraBuTeneil CeNbCKOro nocenieHns cymoH Yepbu
KbI3bINCKOro KoXyyHa Pecny6nuku TbiBa

«23» HosA6pa 2023 T. Ne9
c. Yepbu

O6 yTBeEpPXAEHUM TapuUdOoB Ha NNaTHbIe YCNYrn, NpeacTaBnseMble
MyHUUMNaNbHbIM GHOKETHLIM YUpeXaeHneM «YHepOMHCKOro
CeNIbCKOro LeHTpa KynbTypbl» KbI3bIICKOro KoxyyHa Pecry6mkim
TbiBa

B cooTtBeTcTBUN C BrofMKeTHbIM Kogekcom P®, depepasibHbiM Kogekcom oT 06.10.2003
Nel31 &3, ¥YcTaBOM CenbcKoro noceneHus cymoHa Yepbu Ne 6 ot 30.09.2022 roga rn.2 cr.6 n
1.4. Xypan npeacraBuUTeNen cenbCKoro noceneHns cymoH Yepou, PELL:

1. YTBepauTb Tapubl Ha MAatHble YCAyru, npefocTaBnsieMble  MyHULMNATbHbIM
OIOMKETHBIM yupexzeHuneMm «YepOUHCKUIA CeNbCKUIn LeHTP Ky/bTypbl» KbI3bIICKOTO
KOXyyHa Pecry6nmkun ToiBa Ha 2024 rog (npun. 1);

2. HacToswee pelleHne BCTynaeT B CUNY CO AHS NOANUCAHUS;

3. Hacrtosee pelleHve 06HapOA0BaTL NYTEM BbIBELUMBAHWUSA Ha CTEHAAX aAMUHUCTPALMN
CeNbCKOoro noceneHus Yepou n CLIK c. Yepbw.

I"naBa - npefcenartens Xypasa npeacrasutesnei
Ce/bCKOro rnoceneHns CymoH Yepbu
KbI3bIICKOro KoXyyHa Pecny6nvku Tbisa: b.B. Kyynap



10.
11.

12.
13.
14.

Tapugbl Ha MJTATHBIE YCNYT

CenbCKOoro UeHTpa Ky/bTypbl CyMoHa Yepou

KbI3bIZICKOro KoXKyyHa Pecny6nunku TbiBa Ha 2024 rog

HanmeHoBaHWe NaTHbIX yCcnyr

ApeHa nomMeLLeHus
ApeHaa yCunuTenbHom
annapaTypbl
ApeHJa NoMeLLeHns ¢
YCWUIUTE/IbHOWM annapartypoil
Ycnyru tamagbl
OdopmneHune 3ana
CueHapun (to6unen, ceanbbbl 1
T.4.)
KoHUepTHbIe BbICTYN/IEHUS:
BuneT B3pocnoro
bunet geTcKoro
Beuepa - oTAbIXM Ha
npasgHUYHbIE OHU
[nckoTteka (B3pocnas)
[nckoTteka (getckas)
YacTHble KOHLEPTHbIe
BbICTYM/IEHNS apTUCTOB
3a apeHay nomeLLeHus
Konusa oKyMeHTOB
PacneyaTka
CKaHupoBaHue

CToMmMoCTb

5000=
3000=

6000=

4000=
2000=
1000=

50=
30=
50=

50=

30=
oT 20 %
BbIPYYKN

1 nncT - b=
I nuect - 10=
1 nnct - 10=

CKugku ons

OTAeNbHbIX KaTeropuii

HacesleHus
(mogam ¢ OB3,
NHBa/IMAAM,
NneHCUoHepam)
10%

5%

10%
5%
5%
15%
6ecnsaTHO
20%
6ecnsaTHO

6ecnsiaTHO
MO0 A4OrOBOPEHHOCTM



