

Хурал представителей сельского поселения сумон Черби Кызылского кожууна Республики Тыва

РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумон Черби Кызылского кожууна Республики Тыва

«23» ноября 2023 г.

Nº 9

с. Черби

Об утверждении тарифов на платные услуги, представляемые Муниципальным бюджетным учреждением «Чербинского сельского центра культуры» Кызылского кожууна Республики Тыва

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным кодексом от 06.10.2003 № 131 ФЗ, Уставом сельского поселения сумона Черби № 6 от 30.09.2022 года гл.2 ст.6 п 1.4. Хурал представителей сельского поселения сумон Черби, РЕШИЛ:

- 1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Чербинский сельский центр культуры» Кызылского кожууна Республики Тыва на 2024 год (прил. 1);
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания;
- 3. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на стендах администрации сельского поселения Черби и СЦК с. Черби.

Глава - председатель Хурала представителей сельского поселения сумон Черби Кызылского кожууна Республики Тыва:

Б.В. Куулар

Тарифы на ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ

Сельского центра культуры сумона Черби Кызылского кожууна Республики Тыва на 2024 год

No.	Наименование платных услуг	Стоимость	Скидки для отдельных категорий населения (людям с ОВЗ, инвалидам, пенсионерам)
1.	Аренда помещения	5000=	10 %
2.	Аренда усилительной аппаратуры	3000=	5 %
3.	Аренда помещения с усилительной аппаратурой	6000=	10 %
4.	Услуги тамады	4000=	5 %
5.	Оформление зала	2000=	5 %
6.	Сценарии (юбилеи, свадьбы и т.д.)	1000=	15 %
7.	Концертные выступления: Билет взрослого Билет детского	50= 30=	бесплатно
8.	Вечера – отдыхи на праздничные дни	50=	20 %
9.	Дискотека (взрослая)	50=	бесплатно
10.	Дискотека (детская)	30=	бесплатно
11.	Частные концертные выступления артистов за аренду помещения	от 20 % выручки	по договоренности
12.	Копия документов	1 лист – 5=	3 =
13.	Распечатка	1 лист – 10=	7 =
14.	Сканирование	1 лист – 10=	7 =